1 Wie das Aktenstilck offentlich bekannt wurde, dal'ilber vgl. Nl' 123. 
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a la quale pace, unione et concordia per 10 universale bene di tutto el. Christia
nesimo 10 exhorlava. Questo e quanto ho inteso, ne altrimente ho potuto intendere 
questo banno 1 de la guerra, del quale pur se dice esserni molte lettere a par
ticulare persone, et che facta una processiolle et cantata una messa del spirito 
sancto et facta una oratione per S. ]\{tic 3 quelli Principi, qualli tutti se dice 
havere commossi a lacryme, da quella fu aviata una parte de 10 exercito verso 
Italia, il che da molti se crede essere facto cum intelligentia de Vinetiani, et 
quando cosi non sia, credessi che in ogni modo 101'0 debbano aspettare et com· 
ponere Ie cose sue cum lui ]!er non stare a periculo de perdere in uno puncto el 
stato suo, cosa quale seguendo serra cum ruina de tutta questa povera Italia .... 

Orig. Archiv Gonzaga Z]l Mantua. 

123. Kardinal Sigismondo Gonzaga an den Markgrafen von Mantua. 

1508 FebI'. 24, Rom. 

. .. Heri fu consistorio nel quale N. S. se doIse che a Rimini siano stati 
intercepti gli brevi, quali S. St. scriveva a 10 Impr" exhortandolo a deponere 
larme et a venire a .la coronatione cum unione et pace del Re Christianissimo et 
de [talia, et etiam Ie littere del rmo card!e Brixinone et del sr Costantino del 
medesimo tenore, et che pegio e preso il cancellere. 

Orig. Archi v Go nz aga zu Man tua. 

124. Beltrando Costabili an den Herzog von Ferrara. 

1508 Sept. 11, Rom. 

Heute morgen ,a hore c. XIV' starb del' Kardinal Galeotto della Rovere: et 
incontinenti dopoi la morte la sta del papa ha chiamato el cOIlcistorio et in quello 
have facto cardinale M. Sixto fratello de epso quondam r. card!e, il quale se retrova 
a Perusia et h~bbi conferito tutti Ii benefitii et 10 officio de la cancellaria et 
facto 10 chiamare. Del caso la S. Sua si e dimonstrata molto adolorata. 

Orig. S tali t s arc h i v z u Mod en a. 

125. Papst Julius n. an Bologna. 
1509 April 12, Rom. 

Lectis litteris vestris de apparatu et copiis Venetorum a quibus opida vestra 
iam pene circumdata esse scribitis mandavimus statim ut equites et pedites illi, 
qui ad marchionem Mantue profecturi erant, non discedant a vobis, sed pro tutela 
et securitate istius nostre dilectissime civitatis fiC rerum vestrarum quemadmodum 
desideratis permaneant. Trepidationem autem vestram quam in litteris antedictis 
ostendistis, non possumus non mirari. Seine und seiner Verbilndeten Streitmacht 
sei so stark, ,ut si qui nobis arma inferre volent magis de suo periculo quam de 
detrimento ali quo vestro debeant cogitare'. Sie sollen unverzagt und mutig sein; 
er werde es an nichts fehlen lassen, selbst wenn er personlich nach Bologna 
kommen milsse. 

Orig. S t a at s arc It i v Z u B 0 log n a. 

1 bando. 
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126. Papst Julius II. an den Herzog Alfonso von Ferrara 1. 

1509 April 19, Rom. 

Ut re ipsa intelligas gratissima nobis fuisse ea que pro nostro et S. R. E. 
statu in negocio Bononien. summa cum fide diligentiaque fecisti ... hodie quod 
felix ac faustum sit te in consistorio nostro secreto de consilio yen. fratr. nosh'orum 
S. R. E. cardinalium confalonerium nostrum et ejusdem S. R. E. fecimus. . .. Er 
soIl mit dem Herzog von Urbino, del' dieselbe Wiirde hat, einig sein, dann .verde 
alles gut gehen. 

Ol'ig. Staats ar c hi v zu Modena. 

127. Lodovico de Fabriano an den JUarkgrafen von lI[antua. 
1509 April 24, Rom. 

Questi Ursini et Savelli sono venuti a110 accordio cum N. gre venendo hieri 
alli pedi de Sua S'" per il mezo di ml1dna Felice; N. S. Ii remesse ogni rebellione 
commessa volendo da 101'0 securta de CO millitt ducati, de non pigliare soldo da 
nisuno Simza expressa licentia, et ad questa quantita introrno promessa per una 
parte il populo di Roma, per unaltra alcuni privati gentilhomini et cardli. Stando 
Sua Bne in questa discussione dove eravamo molti, se volta al S" Julio dicendoli 
essendo voi de pili tempo, haveti· dimostrato minor prudentia essendo voi stato 
capo et origine di tale rebellione, cum dire haverlo facto sapendo 10 animo nostro 
di voleI' diffare casa Ursina, subiungendo, siamo in sina mo stati sei anni in 
questa sede, et nesuno de baroni si possono doler di noi. Non si intese altra

. mente di darli conqucta, pur si estima haveranno provisione. Comandolli ex
pressamente, sub pena excomll1unicationis, non dovessero restituire Ii octo millia 
ducati havuti da Venetiani, absolvendoli dal juramento et capitoli facti fra loro, 
et cussi li scusaranno una paga .... 

Orig. AI' ch i v G onz I1gl1 z u Man tua. 

128. Lodovico de Fabriano an dell lIIarkgrafell yon lIIantua. 
1509 April 24, Rom. 

mmo Sigrc. La bolla de Ie censure contra Venetiani e stata publicata questa 
matina in consistorio 2 et sin qui non se ne ha copia; Ie e statuito il termine 
de 24 giorni a restituire Ie terre quibus elapsis se procedera ad censuras inter
dicti generalis et altre pene gravissime. Mons' de Cornaro e uscito fuora tutto 
sbattuto et sbaffato .. Et pili V. S. mma ad qu('sthora hara inteso como el Sig,e de 
Pesaro s' e conducto al soldo de N. S. cum provisione per la sua persona de otto 
millia ducati tenendo 100 cavalli lezeri. Li poveri Ursini stanno malcontenti, 
restano seuza soldo et mal tractati da N. S.; credese el S' Constantino partira 
domatina et porta littere de cambio per 70 lnillia ducati del resto sino alia summa 
de 100 millia; se consigna certi denari del juhileo che e in quelle parte alla 
Cesarea Mt> .... 

Orig. Archiv Gonzaga zu Mantua. 

1 11be1' die Feste, mit denen die Ernennung Alfousos in Ferriu'a gefeiert 
wurde, s. Sanuto VIII 140. 

2 Nach Sanuto VIn 169 geschah die Publikation erst im Konsistorium Yom. 
26. April. 
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129. Papst Julius II. an Kardinal Franc. Alidosi. 
1510 Juni 5, Rom. 

Promisit nobis chirographo proprio dilectus filius nobilis vir Alphonsus dux 
Ferrarie oppidum Bagnoli, cujus guhernationem ad nostrum beneplacitum ei con
cessimus quandocumque nobis libitum esset reddere. . .. Tempus est, ut ab eo 
repetamus promissa. Er sendet ihm das Chirograph und befiehlt ihm, ut oppidum 
ante dictum 'repetas et recipias. 

Datum Romae V. iunii i510, Pontificatus nostri anno 7°. 

fRiickseite:] Francesco tit. S. Ceciliae presbytero card. Papiensi, 
Bononiae etc. Apost. Sedis legato. 

Orig. Staats archi v z u Modena. 

130. Papst Julins II. an Kal'dillal Ippolito d' Este. 
1510 Juli 27, Rom. 

Dilecte etc. . .. Monuimus omnes cardinales absentes etiam sub gravibus 
penis, ut ad nos et Romanam curiam veniant. Idem quoque tibi faciendum putamus. 
Mandamus ergo tibi sub pena privationis pilei, ut intra quindecim dies ad nos et 
dictam curiam personaliter venias, aut saltern intra biduurn a receptione presentimn 
computandum Bononiam te conferas, ubi a cardinali Papiae 1 legato nostro intelliges, 
quid te velimus facere. Nec valitudinis excusatione utaris. Non enim ipsa valitudo 
te impedivit, quominus assidue facias ea, que voluntati nostrae et honori ac statui 
S. Apostolicae Sedis valde contraria sunt . 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo piscatoris die XXVII. iulii 1510, 
pontificatus nostri anno septimo. Sigismundus. 

[Rttckseite:] Dilecto filio nostro Hippolyto S. Lucie in silice diac. card. 

Orig. S t a a t s arc h i v z u Mod e n a, Breven. 

131. Papst Julius II. an Kardillal Franc. Alidosi und die BehOrden 
von Bologna. 

1511 Mai 16, Forli. 

Dilecti etc. . .. Intelleximus hostes S: R. E. Gallos tante temeritatis fuisse 
ut prope civitatem istam nostram dilectissimam, fidelissimam atque magnanimam 
ausi sint accedere, falso existirnantes in vobis et universo populo isto. fidelissimo 
ac notentissimo non eam constantiam et fidem erga S. Sedem Apostolicam esse 
quam ostendistis atque ostenditis, que res non nobis ali quem terrorem incussit, 
sed certissimarn spem victoriae attulit. Galli enim ipsi stultitia excecati in ea 
loca se demisisse videntur, e quibus sine pernicie non possunt evadere. Sein Heel', 
starker alB die Franzosen, liegt denselben gegenUher; es kann sic leicht besiegen. 
Lobt ihre Treue und ermutigt sie, die Feinde zu besiegen. Nos hic omnia paramus 
et facimus quae. vobis praesidium et hostibus perniciem rossint afferre. . .. Sitis 
igitur bono animo.